
BOE núm. 37 Jueves 12 febrero 1998 5193

de esta Resolución, sin perjuicio de poder interponer cualquier otro recurso

que se considere oportuno.

Barcelona, 18 de diciembre de 1997.—El Director general, P. D. (Re-

solución de 7 de octubre de 1996, «Diario Oficial de la Generalidad de

Cataluña» de 13 de noviembre), el Jefe del Servicio de Automóviles y Pro-

ductos Industriales, Joan Pau Clar i Guevara.

3293 RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 1997, de la Dirección
General de Consumo y Seguridad Industrial del Departa-
mento de Industria, Comercio y Turismo, por la que se
amplía las competencias del laboratorio principal de veri-
ficación metrológica oficialmente autorizado E-03 del que
es titular la entidad «Schlumberger Industries, Sociedad
Anónima».

Vista la solicitud presentada por la entidad «Schlumberger Industries,

Sociedad Anónima», domiciliada en Vial Norte, número 5, de Montornès

del Vallès (Barcelona),

Vista la Resolución de 17 de diciembre de 1986 por la que se habilitó

al laboratorio principal de verificación metrológica E-03,

Visto el certificado de ensayos número 97012410 emitido por el Labo-

ratorio General de Ensayos e Investigaciones,

Esta Dirección General de Consumo y Seguridad Industrial, de acuerdo

con lo establecido en la Ley 3/1985, de 18 de marzo, de Metrología, y

los Reales Decretos 1616 y 1617/1985, de 11 de septiembre, y el Decreto

199/1991, de 30 de julio, por la que se determinan los órganos competentes

en materia de control metrológico, ha resuelto:

Primero.—Ampliar las competencias del laboratorio principal de veri-

ficación metrológica oficialmente autorizado E-03 del que es titular la enti-

dad «Schlumberger Industries, Sociedad Anónima», de forma que pueda

efectuar verificaciones primitivas de contadores monofásicos y trifásicos,

de inducción o electrónicos, para energía eléctrica activa (hasta clase 0,2)

y para energía eléctrica reactiva (hasta clase 0,5).

Segundo.—Continuarán siendo exigibles los condicionamientos indica-

dos en la Resolución de 17 de diciembre de 1986 por la que se habilitó

este laboratorio.

Barcelona, 27 de noviembre de 1997.—El Director general, P. D. (Re-

solución de 7 de octubre de 1996, «Diario Oficial de la Generalidad de

Cataluña», de 13 de noviembre), el Jefe del Servicio de Automóviles y

Productos Industriales, Joan Pau Clar i Guevara.

3294 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1997, de la Dirección
General de Consumo y Seguridad Industrial del Departa-
mento de Industria, Comercio y Turismo, por la que se
concede certificado de aprobación CEE de modelo, número
97.02.19, de 15 de diciembre de 1997, al termómetro clínico
de mercurio, marca «Supercima», modelo plano, presen-
tado por la empresa «Euroterm Ibérica, Sociedad Anóni-
ma».

Se expide el presente certificado de aprobación CEE de modelo en

virtud de lo dispuesto en la Ley 3/1985, de 18 de marzo, de Metrología,

y en el Real Decreto Legislativo 1296/1986, de 28 de junio, que la modifica

y establece el control metrológico CEE, y en cumplimiento de lo dispuesto

en la Directiva 71/316/CEE, de 26 de junio, sobre las disposiciones comunes

a los instrumentos de medida y métodos de control metrológico, y en

la Directiva 84/414/CEE, de 18 de julio de 1984, relativa a la aproximación

de los Estados miembros sobre termómetros clínicos de mercurio, en vidrio

y con dispositivo de máxima.

La aprobación de modelo que se certifica corresponde a:

Un termómetro clínico de mercurio, marca «Supercima», en vidrio y

con dispositivo de máxima, de varilla, modelo plano, con variantes axilar

y rectal.

Esta aprobación ha sido expedida a favor de la empresa «Euroterm

Ibérica, Sociedad Anónima», calle Mare Eterna, número 53, de Barcelona,

cuyo Registro de Control Metrológico es 02-C.22.

El signo que caracteriza a esta aprobación es:

Los instrumentos fabricados en base a esta aprobación de modelo que-

dan sometidos a la verificación primitiva CEE.

Esta aprobación será válida hasta el día 15 de diciembre del 2007.

Este certificado tiene un anexo de cuatro hojas que, conteniendo las

principales características y condiciones de la aprobación de modelo, forma

parte de él.

Barcelona, 15 de diciembre de 1997.—El Director general, P. D. (Re-

solución de 7 de octubre de 1996, «Diario Oficial de la Generalidad de

Cataluña» de 13 de noviembre), el Jefe del Servicio de Automóviles y Pro-

ductos Industriales, Joan Pau Clar Guevara.

3295 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 1997, de la Dirección
General de Consumo y Seguridad Industrial del Departa-
mento de Industria, Comercio y Turismo, por la que se
concede la modificación adicional segunda a la aproba-
ción CE de modelo número E-95-02.04, de la balanza elec-
trónica, clase III, Epelsa, modelo Exa-15, solicitada por la
entidad grupo Epelsa (Exa; Epelsa, Sociedad Limitada»;
«Epel Industrial, Sociedad Anónima»).

Vista la petición interesada por la entidad grupo Epelsa, formado por

las entidades:

Exa: Parc d’Activites Remora, voie Romaine BP-98, 33172 Gradignan

(Francia).

«Epelsa, Sociedad Limitada»: Calle Albasanz, números 6-8, 28037 Madrid

(España).

«Epel Industrial, Sociedad Anónima»: Carretera de Santa Creu de Cala-

fell, número 35, 08830 Sant Boi de Llobregat (España)

en solicitud de modificación de una balanza electrónica, clase III, Epelsa,

modelo Exa-15, con aprobación CE de modelo número E-95-02.04, de 12

de septiembre de 1995, y que dispone de adicional primera de la aproba-

ción CE de modelo, de 28 de abril de 1997, emitidos por esta Dirección

General (Organismo Notificado 0315).

De acuerdo con el informe favorable emitido por el Laboratori General

d’Assaigs i Investigacions, con referencia 97014706,

Esta Dirección General de Consumo y Seguridad Industrial, de acuerdo

con la Ley 3/1985, de 18 de marzo; el Decreto 199/1991, de 30 de julio,

por el que se determinan los órganos competentes en materia de Control

Metrológico; el Real Decreto 1616/1985, de 11 de septiembre, por el que

se establece el Control Metrológico que realiza la Administración del Esta-

do; y la Orden de 22 de diciembre de 1994, por la que se regula el control

metrológico CEE de los instrumentos de pesaje de funcionamiento no auto-

mático, que incorpora al Derecho Interno español las modificaciones que

sobre la Directiva 90/384/CEE incorpora la Directiva 93/68/CEE, ha

resuelto:

Primero.—Autorizar, a favor de la entidad grupo Epelsa (Exa; «Epelsa,

Sociedad Limitada»; «Epel Industrial, Sociedad Anónima»), la modificación

adicional segunda a la agrupación CE de modelo número E-95-02.04, de

la balanza electrónica, clase III, Epelsa, modelo Exa-15, aprobada por Reso-

lución de 12 de septiembre de 1995, con adicional primera, de 28 de abril

de 1997.

Segundo.—Esta modificación adicional segunda se efectúa con inde-

pendencia de la Resolución de aprobación CE de modelo de 12 de sep-

tiembre de 1995 y de la Resolución de su adicional primera, de 28 de

abril de 1997, pudiendo la entidad solicitante seguir fabricando balanzas,

según el modelo aprobado por las citadas Resoluciones.



5194 Jueves 12 febrero 1998 BOE núm. 37

Tercero.—Los instrumentos correspondientes a la modificación adicio-

nal segunda a que se refiere esta Resolución deberán cumplir todos los

condicionamientos contenidos en el anexo técnico del certificado de modi-

ficación adicional segunda.

Cuarto.—Esta modificación adicional segunda estará afectada por los

mismos plazos de validez de la Resolución de aprobación CE de modelo

de 12 de septiembre de 1995.

Quinto.—Las balanzas correspondientes a la modificación adicional

segunda a que se refiere esta disposición llevarán las inscripciones indi-

cadas en el anexo técnico de la aprobación de modelo y en el anexo técnico

del certificado de modificación adicional segunda.

Contra la presente Resolución, que no finaliza la vía administrativa,

pueden interponer recurso ordinario ante el honorable Consejero de Indus-

tria, Comercio y Turismo de la Generalidad de Cataluña, en el plazo de

un mes, a contar desde la fecha de recepción de la presente Resolución,

sin perjuicio de poder hacer uso de cualquier otro recurso que consideren

oportuno.

Barcelona, 18 de diciembre de 1997.—El Director general, P. D. (Re-

solución de 7 de octubre de 1996, «Diario Oficial de la Generalidad de

Cataluña» de 13 de noviembre), el Jefe de Servicio de Automóviles y Pro-

ductos Industriales, Joan Pau Clar i Guevara.

UNIVERSIDADES

3296 RESOLUCIÓN de 26 de enero de 1998, de la Universidad
Autónoma de Madrid, por la que se hace pública la modi-
ficación parcial de la relación de puestos de trabajo de
personal laboral de esta Universidad.

Aprobada la modificación parcial de la relación de puestos de trabajo

de personal laboral de esta Universidad, y para dar cumplimiento a lo

previsto en el artículo 15 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas

para la Reforma de la Función Pública, modificada por la Ley 28/1988,

de 28 de julio,

Este Rectorado, en uso de sus competencias y atribuciones, conferidas

por el Real Decreto 1085/1989, de 1 de septiembre, por el que se aprueban

sus Estatutos, ha resuelto hacer pública la modificación parcial de la rela-

ción de puestos de trabajo de personal laboral de la Universidad Autónoma

de Madrid, que se hizo público por Resolución de 1 de diciembre de 1997

(«Boletín Oficial del Estado» del 16), y que aparecen como anexo a esta

Resolución.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencio-

so-administrativo previa comunicación al Rector según el artículo 110.3

de la Ley 30/1992.

Madrid, 26 de enero de 1998.—P. D. (Resolución de 21 de marzo de

1994), el Gerente, Luciano Galán Casado.

ANEXO

Las plazas de la relación de puestos de trabajo de personal laboral que a continuación se relacionan:

Complemento
Direc./Jefatur.

(2)

Código
(1)

Jornada
(3)

Observaciones
(4)

Categoría laboral Especialidad Grupo

Servicio de Informática

18.00.L.1.5 Titulado/a superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico Sistemas IBM . . . . 1 X — —

Facultad de Filosofía y Letras

Administración

33.01.L.5.2 Auxiliar de servicios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 — — —

Sección de Gestión Infraestructuras y Servicios

40.11.L.1.12 Titulado/a superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ruso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 — — —

deben sustituirse por:

Complemento
Direc./Jefatur.

(2)

Código
(1)

Jornada
(3)

Observaciones
(4)

Categoría laboral Especialidad Grupo

Servicio de Informática

18.00.L.1.5 Titulado/a superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico Sistemas IBM . . . . 1 X Jorn. Part. E. —

Facultad de Filosofía y Letras

Administración

33.01.L.3.1 Técnico/a especialista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Laboratorio de Lenguas . . 3 — Jorn. Part. E. —

Sección de Gestión Infraestructuras y Servicios

40.11.L.1.12 Titulado/a superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alemán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 — — —


